Российская Федерация

      АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

    Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    От  28.04.2012 г.   №81-п
О  запрещении  сжигания  мусора  и проведения  травопалов

на территории администрации Александровского сельсовета
          В соответствии с требованиями Федерального закона от 04.05.1999 года  № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», пунктов 18 и 19 статьи 5 Устава муниципального образования Александровский сельсовет,  решением Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет № 99  от 09.10.2007 года «Об утверждении Правил содержания и благоустройства  населенных пунктов МО  Александровский сельсовет», в целях предотвращения случаев возникновения неконтролируемых возгораний сухой травы и мусорных отходов вблизи населенных пунктов администрации Александровского сельсовета, в жилом секторе и на объектах экономики, а также в целях улучшения экологической обстановки на территории администрации Александровского сельсовета, учитывая большой поток жалоб населения в 2012 году:

          1.Запретить проведения  травопалов, разжигание костров, сжигание мусора, сухой растительности, бытовых и промышленных отходов при проведении субботников на всей территории администрации, включая внутренние территории предприятий, учреждений, организаций  и  жилых домов.

          2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций:

- производить своевременный организованный вывоз мусора на полигон бытовых отходов;

- организовать проведение инструктивных совещаний с рабочими и служащими по правилам противопожарной безопасности;

- контролировать проведение работ, связанных с открытым огнем.

          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя главы администрации Коннова А.Н.

          4.Постановление вступает в силу с момента  обнародования.

          5.Постановление подлежит обязательному обнародованию в установленном порядке

Глава   администрации                                                                     А.А.Веретин
Разослано: в дело, в районную администрацию, руководителям предприятий, учреждений и организаций, на информационные стенды, на официальный сайт администрации, в районную газету «Звезда», прокурору.